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ASEMAKAAVAN MUUTOSEHDOTUS / BELLANRANTA

EHDOTUSVAIHEEN MUISTUTUKSET VASTINEINEEN

Kaupunkirakennelautakunta hyväksyi 15.12.2021 Bellanrannan alueen asemakaavan
muutosehdotuksen MRL 65 §:n ja MRA 27 §:n mukaisesti julkisesti nähtäville asetetta-
vaksi vähintään 30 päivän ajaksi.

Aineisto oli julkisesti nähtävänä 29.12.2021–28.1.2022. Aineisto toimitettiin tiedoksi
mahdollista lausuntoa varten ympäristö- ja rakennuslautakunnalle ja Pohjois-Savon
aluepelastuslautakunnalle. Lisäksi aineisto lähetettiin tiedoksi Pohjois-Savon ELY-
keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja Kuopion kulttuurihistorialli-
selle museolle. ELY-keskus ja kulttuurihistoriallinen museo ilmoittivat, ettei niillä ole
huomautettavaa. Muistutuksia jätettiin kaksi.

Ehdotusaineistoon sisältynyt kaavakartta, jota muistutukset koskevat:
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MUISTUTUS / KAKSI YKSITYISHENKILÖÄ:
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Vastine:

Kaavatyön valmisteluaineistoon sisältyi kaksi kaavarunkovaihtoehtoa, jotka käsittivät koko
Siikaniemen alueen. Valmisteluvaiheen jälkeen Siikaniemen alueen maanomistuksessa
tapahtui muutoksia, mistä syystä Siikaranta-kadun pohjoispuoleisten osien jatkokehitys
edellyttää lisätarkasteluja. Tämän takia kaavatyö päätettiin jakaa kahteen osaan: Bellan-
rannan alueeseen, jonka kaavatyö on nyt ehdotusvaiheessa, sekä muuhun Siikaranta-
kadun pohjoispuoliseen alueeseen, jonka kaavoitus jatkuu maankäyttöratkaisujen tarken-
nuttua.

Asemakaavassa ei päätetä suoraan, millaiset liikennejärjestelyt Saaristokadun ja Siika-
rannan risteykseen rakennetaan. Risteysaluetta koskeva asemakaava on tarkoitus laatia
siten, että vaihtoehtoiset ratkaisut, liikennevalot ja liikenneympyrä, ovat mahdollisia.
Kummassakin ratkaisussa on hyvät ja huonot puolensa. Ratkaisun tekemistä on viiväs-
tyttänyt koko Siikaniemeä koskevan asemakaavatyön pysähtyminen. Liikenneselvitysten
perusteella ei voida yksiselitteisesti todeta, kumpi vaihtoehdoista on parempi. Liiken-
neympyräratkaisulla Saaristokadun ajonopeuksia saadaan laskettua nykyisistä. Tämä
tekee risteyksen suojatiet nykyistä turvallisemmaksi. Toki suojatiet saadaan nykyistä
turvallisemmiksi myös liikennevaloilla. Liikennevalot Saaristokadun ja Siikarannan ris-
teyksessä saadaan toimimaan pääosin hyvin, mutta niissä on kuitenkin omat ongelman-
sa. Yksi niistä on Kumpulinnan liikenne, joka pitäisi olla valo-ohjattu muiden suuntien
tavoin. Keskustan suunnasta Kumpulinnaan kääntyminen olisi liikennevaloissa vaikeaa
ruuhka-aikoina. Ko. suunnalle pitäisi olla vasemmalle kääntyvien kaista. Kaistan raken-
taminen lisää kustannuksia, ja se aiheuttaa muutoksia pääsuunnan nykyisiin ajolinjoihin.
Omaa nuoliohjausta ei Kumpulinnaan kääntyville todennäköisesti tulisi. Kääntyminen
tapahtuisi siten lyhyellä jälkivihreällä.

Viimeksi Siikarannan liikennettä on laskettu v. 2019. Laskenta suoritettiin siirrettävällä
liikennelaskentalaitteella, joka laski kadun liikennettä n. 5 päivän ajan. Noista lasken-
noista saatiin tarkka käsitys kadun liikennemääristä. Laskenta on siis tehty ennen ko-
ronapandemiaa. Pandemian vuoksi uudelleen laskentoja ei kannattanut tehdä vuosien
2020 ja 2021 aikana. Laskenta on tarkoitus uusia kevään 2022 aikana. Pandemiatilan-
teesta riippuu, miten luotettavia tuloksia saadaan. Pandemian aikaan liikennemäärät
tippuivat suurimmillaan n. 30 % normaalista, mutta ovat nyt palautuneet pandemiaa
edeltävälle tasolle. Siikarannan liikenteeseen vaikuttaa voimakkaasti, ovatko erilaiset
harrastukset pandemian vuoksi mahdollisia.

Saaristokadun ja Siikaranta-kadun risteykseen on tarkasteltu erilaisia vaihtoehtoja; säily-
tetään nykytilanne, rakennetaan liikennevalot tai rakennetaan liikenneympyrä. Tarkaste-
lut on tehty Synchro/Simtraffic-ohjelmistolla. Kyseisillä ohjelmilla voidaan tuottaa erilaisia
liikennettä kuvaavia tunnuslukuja ja simuloida liikenteen käyttäytymistä, jonoutumista
jne.  Viimeksi tehdyn tarkastelun mukaan käytettävissä olevilla liikennemäärillä ja nykyi-
sillä järjestelyillä risteys toimii kohtuullisesti, vaikkakin Siikarannan suuntaan saattaa
muodostua jono, ja viivytykset olla n. 60 s. Risteyksen suunnittelutarvetta arvioidaan uu-
delleen, kun Siikarannan/Siikaniemen liikenne on saatu laskettua uudelleen ja toimivuus-
tarkastelu päivitetty uusille liikennemäärille.

Koko Siikaniemen alueen katu- ja muita liikennejärjestelyjä tarkastellaan uudelleen
myöhemmin laadittavan laajemman kaavatyön yhteydessä, jolloin varataan mahdollisesti
tarvittavat aluevaraukset Siikaranta-kadulle (lisäkaista ajoneuvoille, väylä jalankululle ja
polkupyöräilylle), Saaristokadulle ja korttelialueille sekä Varikkokadun ja Siikaranta-
kadun mahdollisesti tarvittavalle yhdyskadulle; samalla ratkaistaan myös Saaristokadun
risteyksen toteutusmuoto ja aluevaraukset (liikennevalot/liikenneympyrä) sekä alueen
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pysäköintijärjestelyt.

MUISTUTUS / KAKSI YKSITYISHENKILÖÄ:

Mielipide ja huomio koskien Bellanrannan asemakaavaehdotusta.

Olemme tutustuneet nähtävänä olevaan aineistoon ja tehneet muutamia huomioita, jotka
toivomme teidän ottavan huomioon.

Katsomme että liikennejärjestelyt tulisi ottaa mukaan vähintään Siikaranta-kadun ja Saa-
ristokadun risteyksen osalta. Tai jos tätä ei oteta mukaan kaavamuutokseen, tulee ris-
teyksen liikennejärjestelyt saattaa vähintään sille tasolle, että liikenteen sujuvuus ja tur-
vallisuus voidaan turvata tulevien vuosien aikana. Liikenne risteyksessä on lisääntynyt
oleellisesti viime vuosien aikana, kun mm. ST1-asema ja padelkentät ja -halli ovat val-
mistuneet. Kun kaavamuutoksen mukainen rakentaminen alkaa, lisääntyy liikenne todel-
la paljon, erityisesti raskaan liikenteen osalta. Suunnitelman mukainen vesialueen täyttö
itsestään vaatii kuukausien ajan jatkuvan maansiirtokaluston liikenteen. Alueen valmis-
tuttua, jos liiketoiminta on lähelläkään sillä tasolla, että tehdyt investoinnit ovat kannatta-
via, liikennemäärät kasvavat nykyisestä huomattavasti.

Siikaranta -kadun ja Saaristokadun risteyksen liikennejärjestelyjen osalta katsomme
edelleen, että se tulisi toteuttaa valo-ohjattuna. Monissa kohdissa kiertoliittymää perus-
teltiin Saaristokadun liikenteen sujuvuudella. Mielestämme kiertoliittymä ei oleellisesti
parantaisi liikenteen sujuvuutta. Varsinkin jos otetaan huomioon suunnitelmissakin esiin
noussut Saaristokadun ja Kumpusaarentien liittymän liikennejärjestelyt tulevaisuudessa.
Ymmärtääksemme kyseinen liittymä joudutaan toteuttamaan valo-ohjattuna tulevaisuu-
dessa, kun liikennemäärät kasvavat. Tällöin kiertoliittymän mahdollinen liikenteen suju-
vuutta Saaristokadun osalta parantava hyöty, katoaisi kokonaan. Kumpusaarentien var-
teen on lähivuosien aikana suunniteltu toteutettavaksi useita suuria hankkeita, jotka ole-
tettavasti lisäisi liikennettä myös Saaristokadun suuntaan.

Saaristokadun liikenne, joka kulkee Siikarannan risteyksen kohdalla, kulkee pääosin vä-
hintään Tehdaskadun valo-ohjatun risteyksen kautta. Jos Siikarannan liittymä toteute-
taan valo-ohjattuna, hyvin toteutettuna, yhdet liikennevalot ei heikennä liikenteen suju-
vuutta oleellisesti niin paljon, että kiertoliittymän moninkertaiset rakennuskustannukset
olisi perusteltuja. Lisäksi valo-ohjattuna kevyenliikenteen turvallisuus olisi huomattavasti
parempi.

Vastine:

Vastineena muistutukseen toistetaan edelliseen muistutukseen annettu vastine.


